
 

     13.03.2020       400 
 

 

О внесении дополнений и изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги, утверждённый постановлением 

главы городского округа Богданович от 06.08.2019 № 1503 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 28 Устава 

городского округа Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Пункт 17 административного регламента, утверждённого постановлением 

главы городского округа Богданович от 06.08.2019 № 1503 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» (далее - Административный регламент) дополнить подпунктами 4, 

5 следующего содержания:  

«4. Материалы, обосновывающие наличие предусмотренных статьёй 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации оснований для обращения 

Заявителя за предоставлением разрешения на отклонение от предельных 

параметров - размеры земельного участка меньше установленных 

градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков 

либо конфигурация, инженерно-геологический или иные характеристики которых 

неблагоприятны для застройки. 

5. Документальное подтверждение соблюдения требований технических 

регламентов (санитарных, противопожарных, экологических требования и др.) 

при использовании земельного участка или объекта капитального строительства в 

соответствии с параметрами запрашиваемого разрешения на отклонение от 



предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объекта 

капитального строительства.». 

2. В подпункте 1 пункта 23 Административного регламента вместо слов            

«в подпунктах 1-3» внести слова «в подпунктах 1-5». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа Богданович Лютову А. А. 

 

 

 

Глава городского округа Богданович                                                   П.А. Мартьянов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


